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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

VENDIM

“Mbi vlerésimin e démeve nga ana ndértimore t& familjes s& Z. Metush Sinan Maldi, banor i fshatit
Barbullush, Nj&sia Administrative Bushat”

— s 2
Nr. S O) daté £2:11.2016

Bashkia Vau i Dejés pas ri-shqyrtimit t& proces verbalit Nr.79/1, daté 30.06.2016 “Pér konstatim té diegies
se shtepise” & Komisionit t& Verifikimit t& Démeve (bashkélidhur), Preventivin “Vierésimi i orendive,
mobiljeve dhe pajisjeve elektroshtepiake » t& Komisionit t& ekspertéve t& Késhillit t& Qarkut Shkodar
(bashkélidhur).

Bazueshméria ligjore: ligji Nr.139/2015, “Per vetégeverisjen vendore"; ligji Nr.8756 daté 26.03.2001
“Pér emergjenat civile” i ndryshuar; Vendimi i Késhillit t& Ministrave Nr.329, daté 16.05.2012 “Psr
kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmeés shtetérore Jinanciare, pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkegési té fera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Udhézimi i
pérbashkét i Ministrisé s& Brendshme dhe Ministrisé s& Financave Nr.263 daté 24.05.2013 “Per kriteret
dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shietérore financiare, pér mbulimin e deémeve te shkaktuara nga
Jatkeqgési natyrore ose Jatkeqgési ¢ tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; Udhézimit Nr.4 dage
30.09.2015 i KM “Pér miratimin e kostos mesatare t& ndértimit (& banesave nga Enti Kombétar { Banesave
pér vitin 2015, Kryetari i Bashkisg Vau i Dejés pér t& pérballuar démet e shkaktuara nga djegia e banese se
Z. Metush Sinan Maldi e pErbéré nga | anétarénga fshati Barbullush, e ndodhur né daten 27.06.2016,
Késhillit t& Bashkisé me shumicé t& cilésuar votash, ne mbledhjen e dates 2_2»1 1.2016:

VENDOSI:

L. Vlera e démit nga ana ndértimore né shumén 1284215 (nje milion e dyqind e tetedhjete e kater mije e
dyqind e pesembedhjete) leke dhe Viergsimin e orendive, mobiljeve dhe pajisjeve elektroshtepiake ne
vleren 677.520 (gjashteqind e shtatedhjete e shtate mije e peseqind e njezet) , pér familjen e Z. Metush
Sinan Maldi sipas preventivit t& hartuar nga Ekspertet ¢ Késhillit t¢ Qarkut Shkodgr “Vlerésimi i orendive,
mobiljeve dhe pajisjeve elektroshtepiake ”

2. Ti popozojé Ministrisé s& Punéve t&¢ Brendshme dhénien e diferencés midis ndihmés financiare t& dhéné
nga Késhilli i Bashkisé Vau i Dejés me vendimin nr.41, daté 22.07.2016 n& vlerén 10.000 leke
{bashkéngjitur) dhe d&meve t& konstatuara nga ana ndértimore dhe ne orjendi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Emergjencave Civile.

4. Ky vendim hyn ne fuqi sipas parashikimeve t& nenit 55 pika 6 e Ligjit Nr.139/2015 “Pér

velgeverisjen vendore”.

6. U shpall sot me daté 25112016
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